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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

].reba,etel@frkiminHap6sinorNr.04/L-l74dt,23,08'20l3,nenit18t0
Ligjit per Nderrim Nr,04/L-ll0 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligiit p€r Proceduren e

ferglitirstrme A,Cministrative Nr.05/L-031 dt.2l .06.2016, nenit 17, pika "d" t€ Ligiit p6r Veteqeverisjen

Loliale Nr.03/L-04 O dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit tE Kornun€s sE Prishtin0s Nr.1 l0-391 dt.

25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 d1.23.05.2017 pEr caktimin e

procedurave p6r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje

ir6nimi per kate,gorine e-l-re dhe t€ II-te te nd€rtimeve, dhe nE baz1 td kErkes€s 05 nr. 350/02'33905119

dt.13.02.2019 te pronarit Nuhi blaziri nga fsh. Hajkobille-Prishtin€, rr."shpetim Robaj", Prishtin€, per

caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, p€r ndErtimin

e sht6pis€ indiviirluale t€ banimif n6 Sofali, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se Prishtin6s, n€ procedure

administrative, me datl 17.09.ZCt19, men kEt0:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDER,TIMORE

L I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Nuhi Haziri nga fsh.FlajkobillE- PrishtinE sipas k0rkes€s

05 nr.350/02-33g}5llg dt.13.02.201g, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor pdr

nd€rtimin e shtgpis€ individuale te banimit, nE kuad0r Planit Rregullues td HollEsish6m"Sofalia" n€

prishtin€, konkretisht n€ kuader t€ parcelave kadastrale nr.149-3, dhe nr.l50-4 ZK Sofali, sipas Planit

t€ situacionit - "zgjidhjes urbane" tE prezantuar.

II. Lokacioni i parcll€s kadastrali te larrcekur, per tE cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve tE planifikimit hapdsinor, pdrfshihet nE kuader t0:

planit fuegulluei t0 Holl6sish6m "Sofalia", rniratuar me Vendimin e Kuvendit tc Komunds s€ Prishtines,

0l nr.03 Fzqllgodt.o4.10.20l6, dhe kjo zone €shtE e planifikuar me destinim "banim individual i ul€t";

pronari p€rmes sistemit online "Informim nga Plani fuegullues i Holl€sish€m"Sofalia" 2016'2024 me

reference nr.2009 dt.2o.lz.zo18, l€shuar fga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t0

e€ndrueshgm t0 Komungs s0 Prishtines, eshie informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

ndErtimit.
11L Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelos kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve t0 planifikimit hap6sinor, {shte:
o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e k{ralitetit tE parcelave kadastrale, 6sht€:

- nr. 149-3, me S:652m2, me pronar Nuhi Haziti, "Ar€ e klases 5";

- nr. 150-4, me S:589m2, me pronar Nuhi Haziri, "Ard e klases 6";

. E drejta proncsore-juridike iishtti privafe, n€ baz€ t€ kopjes sE planit dhe certifikatEs sE nj€sisd

kadastrale;
o ilshte tok€ urbane, me infrastruktur$: rruge, uj6, kanalizim, elektrik0, etj';

o Terreni i parcelEs Eshte i rrafshtd ;

o NE kuaddr tE parcelave kadastrale nr,l49-3 dhe nr.150-4 Zk Prishtine, shtrihen dy nd€rtesa

individuale/sht€pi familjare, nga nj6 sndepi n6 kuadEr t6 parcelcs;

o easja ekzistuese n€ parcel€ kadastrale €sht€ permes rrug€s ekzistuese, e cila mrg€ €shtE edhe rrug€

e planifikuar sipas planit rregullues urban;

. parcela kadastrale e tartcekur shtrihet nE kuad€r tE Planit Regullues t0 Holl0sishcm"Sofalia";

o NE kuader tE perimetrit prej 50m' t€ parcel€s kadastrale nE fial€, pErfshihen nd€rtesa individuale

banimore.
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IV. Kushtet nd€rtimore pgr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, pEr nregullimin e

hap6sir€s dhe realizimin - nddrtimin e shtepise individuate t€ banimit n€ kuad6r t€ Planit llregullues tE

Holl€sishdm "Sofalia" n€ Prishtin€,bazuar n6 parametrat Urban td planit,.ian6:

o Organizimi me qasje nE kuaddr tE parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nd6rtes6s, ne raporf me vijen negulluese dhe at0 nddrtimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hapEsirEs, tE jenE nC tEr0si sipas prezantimit grafik

bashk0ngjitur k€tij vendimi p€r caktimin e kushteve ndErtimore;

o Destinimi i shfryttizimit te nderteses sipas Plani fuegullues i Holl6sish€m "Sofalia" 2'016-2024, rc
jet€ pEr banim individual i ulet, me hapEsira pErcjell6se, si: kthina teknike, depo, hapEslra t€

garazheve, ed. (sipas projektit konceptual t0 prezantuar);

o Etazhiteti maksimal sipas planit €shtE P+2;
o Koeficienti i shfbdiizimit tE parceles ndertimore- brenda vij6s rregulluese (ISHP), p€r: vendosjen e

ndErtesave n6 bazE- gabarit tE perdheses, t6 jete jo mE shumd se 0.3;

. Koeficienti i shfryt6zimit t€ parceles nd6rtimore p0r nEntok6 (ISHN), p€r vendosjen e ndeftesave

n0 baz6- gabarit td bodrumit, sipas planit, EshtE 0.5 (50%);

o Koeficienti i shfryt6zimit tE parcel€s nd€rtimore pEr siptirfaqet gielbCruese (ISHGJ), me gielb0rim

tE lart€ dhe t€ ultd, sipas planit, eshte 0.5 (50%);

o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas planit, 6shte 0,8 (80%). Koeficienti

kadastrale brenda vijes negulluese- parcel€s ndErtimore, do t€ llogaritet si

etazhet mbi kuot€n +0.00, 50Yoplr etazhet me vEllim mbi 5l% mbi toke-

etazhet e n€ntok6s- bodrume;
o Bazuar nE kriteret e Plani Rregullues i HollEsishEm "Sofalia" 2016-2024,

ndErtimor i patcelEs

nE vijim: 100% p0r

suteren, dhe 0% pEr

distanca minirnale e

vendosjes sE ndertesave nga ku{iri i parcelEs:

o NEse n6 fasadat e nderteses me orientim nga fqinj0t ka hapje primare, si: sallone, kuzhina, dhoma

gjumi e t0 tilla hap€sira rE cilat kane nevojE p€i diellezim, ndrigim dhe ajrosje, duhet tE jet€ 0'5H;

o NEse nE fasadat e-nd€rtes€s me orientim nga fqinjEt ka hapje sekondare, si: shkall0, depo, banjo e

te tilla kthina tE ngjashme t6 cilat nuk kane-nevole per diellezim, por vet€m p€r ndr:igim dhe ajrosje,

duhet tE jetii 0.2H;
o N€se n€ fasadat e nd€rteses me orientim nga fqinj€t, nuk ka hapje, duhet t€ jet6 0'2H, Por me pdlqim

paraprak t€ fqinjeve, kjo distanc€ mund tE zvog€lohet deri n€ bashkim t€ plote'

. kuoiu e p6rdhes6s s0 nd€rtesave percaktohet n€ raport me kuot€n e nivelit tE mrges publike, nga.e

cila ka qasje kompleksi, gjegj€sisht ne krahasim m-e kuot6n zero, por jo m€ e ul€t se kuota e nivelit

t€ nug€s publike;
o easja n€ parcel€ t0 jetg p€rmes rruges sE planifikuar, giegj€sisht rrug€s ekzistuese tii paraqitura n€

planin,,situacioni,i.rviju t'i perJhtatetieknikisht *uger ekzistuese dhe td aplikohen kushtet e

shikueshm0rise nE lokacionin e kyqjes;

. per shtepite individuale tE banimit, duhet tE sigurohet I vendparkim, p€r nj€ njesi banimi; Phrkimi

i jashtem mund tE planifikohet brenda vijes nJgulluese duke mos e tejkaluar kushtirr prej 50% p€r

gj elbErim, siPas Planit;
o N€ kuad€r t€ parcelave tE parashihet hap€sira p€r vondosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (f'asada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te.iete me materiale

bashkekohore dhe nl. n1uru td'efigiences s€ energjise, dhe t'i pershtatet destinimit tE ndertesave tE

planifikuara, si dhe karakterit dhe kontekstit t€ zontis;

o Bazuar n€ nenin III t€ Vendimit tti Kryetarit tE KomunEs sE PrishtinEs 0l nr:. 031-185481 dt'

14.08.2015, per shkaqe t€ shfrytezimit efigient t€ energjis6. siperfaqfa q€ zE shffesa e

,,termoizolimit", nuk pdrfshihet n6 kukulitnin e sipErfaqes sE p€rgjithshme ndEfl;imore d as n0

kalkulimin p€r taks€ t0 lejes ndErtimore;

o Zgiidhja e kulmit duhet te projektohet dhe tE ekzekutohet n€ harmoni me projektin ankitektonik dhe

uji i stietreve duhet tE derdhet brenda parcel6s nd€rtimore.
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V. Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale, nr.149-3 dhe nr.l50-4 ZK Sofali, bazuar nE Plani i
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeometri
i licencuar, do tE bEhet ndryshimi i parcelimit dhe do tti formohen dy parcela tjera nddrtimore.
Andaj, kjo drejtori jep fELqWt pEr bashkimirt dhe ndarjen e parcelave td lartcekura sipas, Planit tE

situacionitj'zgjiidhja urbane" dhe manualit te bashkimit dhe ndarjes sE parcelave, e i cili do td sh€rbej6

si baz€ p€r evidentimin nE regjistrin kadastral, t0 kEtyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit dhe ndarjes do te b€het para aplikimit pEr leje ndErtimore, nE DrejtorinE e

Kadastrit t€ Komun6s sE Prishtin€s, sipas k€tyre kushteve nd€rtimore dhe me k€rkese tE pronar0ve, duke

u bazuar nE Plani i situacionit-"zgjidha urbano" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave,

punuar nga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese pdrb€r€se e kEtij vendimi p6r caktimin e kushteve

nddrtimore.

VI. Pas krijimit t€ parcelave nd6rtimore, aplikimi/procedura p€r pajisje me leje nddrtimi mund t€

b€het ndaras-n€, faza td veganta, mirdpo para aplikimit per leje ndErtimi me kErkesE t€ veqant6 duhet t€

aplikoni pEr leje nEnimi p6r objektet ekzistuese.

VII.Kygja n€ infrastruktur€ - marrja e p€lqimove nga KEDS-idhe KUR "Prishtina", bEhet me aplikim

nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim t0 vendeve pEr kygje

nE njetet p€rkatEse, dor€zuar vegant€ n€ CD, me p€rmbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o InformatEn rnbi lokacionin-adresa e sakt6 e hap€sirEs ndErtuese;

. Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis0 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pErb€r6se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hapesirdn ndErtuese;

o P6rshkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm pEr elektrike dhe uje).

Kyqja n6 infrastrukturc per ngrohje qendrore tE b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE

kushteve detale dhe pElqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qyetit sh.a. dhe PTK.

Vlll.Dokumentacioni nd€rtirnor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pdrgatitje t€ lart€

profesionale dhe me kualifikime p€rkatEse pEr secilEn faz} tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet

nd€rtimore tE caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike p€r siguri nga

zjarri si dhe normave dhe siandardevi tjera p€r projektim t€ k€saj kategorie t€ ndErtesave, tE dordzohet

n€ tre (3) kopje fizike dhe nj€ (l) digiitale, n€ kEt€ pErmbajtje:

o Lokacionin e parcelds nd€rtimore n€ kuadEr t€ zon6s;

o Planin e situacionit t€ gjer€, nd diamert0r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe tE planifikuara,

nE p6rpjes€ l:500 apol:1000, punuaf n€ baz0 tE incizimit gjeodezikt€ parcelEs ndertimore me

nethini si dhe me pozicionim t€ nderteses s€ projektuar dhe infrastrukturOs rrugore, n0 sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

. Planin e situacionit t€ parcelEs, n€ p0rpjesE l:200 ose l:500, me dimensione tE sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota t0 lart€sisE dhe me pozicionim tE nd6rtesEs n€ sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke ptirfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, rrugdve

dhe hyrjeve nE perdhes€, me kuota tE shenuara, relative dhe absolute;

o TE gtrithabazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjesE 1 :100, p€r nd€rtes€n e projektuar, duke

perlshire edhe kuotit vertikale t€ hydeve nE p6rdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota t€ sh6nuara,

relative dhe absolute;
o Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektive;

o Planin me vendin e qasjes n6 uj€sjelles dhe kanalizim, nE perpjese l:100;
o Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike n0 p0rpjesE 1:100;

o P6rshkrimin teknik t€ pun€ve ndErtimore;
o Paramurs€n dhe parallogarinE e puneve nd0rtimore dhe ndErtimore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ pErpjes€ l:5,1: l0 apo l:20;
o Situacionin me p6rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e sigurisE nE vend nd0rtim";
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. Masat propozuese p€r fizikEn nd€rtimore dhe at0 t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklaratat nga projektuesit e fazave t€ nevojshme p6r hartimin e Projektit Kryesor, pEr nevojat
e realizimit tE ndErtimit, i cili do tE jetti konform Kodit t€ Nd€rtimit dhe rregulloreve teknike n€
fuqi.

IX. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinlmit t€ tok6s bujq6sore - meqen€se parcelat
kadastrale nr.149-3 ZK Sofali, nE baz€ tE certifikat€s s€ nj€sisd kadastrale, €shtE e evidentuar me lloj te
shfrytezimit eshte tok€ bujq€sore, me klas€ t€ kualitetit "ArE e klasit 5", dhe parcela kadastrale nr. 150-
4, esht€ tok€ bujqdsore, me klas€ tE kualitetit "Ard e klasit 6", kErkohet qC paraprakisht te b€het pagesa

e kompensimit p0r nd6rrimin e destinimit t€ tokds bujqtisore n€ tok€ nddrtimore, konform nenit 11, l3
dhe l4 te Ligjit nr. 02/L-26 p€r Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe l4 td Udhezimit Administrativ tE

MBPZHR Nr. 4l12006, p€r nd6rrimin e destinimit te tokes bujq€sore, q€ e rregullojnd k0t€ fush6.

SipErfaqja e tokds bujqEsore, tE cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do tE pOrcakto,het bazuar n€

sip€rfaqen q0 do tE nd€rtohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane"pas bashkimit dhe ndarjes sE

parcelave t€ lartOcekura. Kjo sip6rfaqe do tE regjistrohet si toke ndertimore, n€ regjistrinr kadastral, pas

realizimit t€ pages6s sE kompensimit pEr ndOrrimin e destinimit t€ tok0s bujq6sore,

Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet n€ DrejtorinE e Kadastrit tE KomunEs sE Prishtin0s, n€ fazdn

e zhvillimit t€ procedur€s administrative p€r marrjen e lojes ndErtimore.

X. Marr€veshja p6r infrastruktur€ - bazuar n0 nenin 23 te Ligiit Nr.O4/L-l l0 piir Ndertim dhe n€

nenin l0 dhe I I tE "Rregullore mbi Taks6n administrative p€r dh€nien e lejes sE nddrtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 434101-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligotret Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE PrishtinEs, t€ vlerEsqiE nj€ ngarkes€

p€r t0 rimbursuar koston pOr krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe tE

arrije man€veshje pEr infrastruktur0 me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pEr leje ndErtimore t€

dorezohet dokumentacioni i nevojsh0m, nE dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit p0rcjell6s, do tE

procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc€ tE Drejtoris0 sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave tE KomunEs s€ Prishtin€s, pEr arritjen e kEsaj marr€veshje.ie. Dokumentacioni i p€rgatitur

duhet t€ pErmbaj0:
o Deshmin€ mbi pronEsin0 pEr parcel0n kadastrale/certifikatEn e rrj€sisE kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndErtimore, s0 bashku me situacionin e miratttar, t€ leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit tE kompanisE investuese;

o Kontraten p€r bashk6investim (n0se €shtE prezantuar n€ k€rkes€n pEr leje nd€rtimore);

o Autorizimin p€r pErfaq€sim (nOse Esht0 prezantuar n€ k€rkesEn e lejes ndErtimore);
. Kopjen e let0mjoftimit t€ k6rkuesiVve (bashkEpronarEve tE parcelEs-ave dhe investitorit);

Xl.Pagesa e taks€s administrative p6r dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa pEr ndikirnet nga rritja e
densitetit tE infrastruktur€s, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi TaksEn Administratiive p€r dh6nien

e lejes sd nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434/01 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p6rb€rEse e

kerkes€s p€r leje ndErtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafr, do t€ realizohet sipas

afatit kohor te p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t0 nenit I 6 te UA t€ MMPH-se Nr.06/201 7 dtJl3 .05 .20 I 7, pas

marrjes sE konfirmimit pEr pages€.

Pagesa e taksds administrative do tE llogaritet edhe p€r rrEnimin e nd€rtimeve ekzistuese, n0 kuad€r t€

parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te aryre

nd€rtimeve, sipas pikEs 5.9 t€ nenit 5 t0 negullores s€ lartcekur dhe vendimit piir lejimiin e rr€nimit.
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XII. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jet0 nje (1) vit, me mund€si tE

vazhdimit p€r nje (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm6risE.

Arsyetim

Pronari Nuhi Haziri nga fsh.Hajkobilld-Prishtine, me kErkesEn 05 nr.350/02-33905119

dt.13.02.2019, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun0s sE Prishtinds, caktimin e kushteve

nd6rtimore p6r hartimin e- dokumentacionit nd0rtimor/projektit ideor, pEr ndErtimin e shtepise

individuale tE banimit, n€ lokacionin e pershkruar nE paragrafin I. tE dispozitivit tE vendimit p€r caktimin

e kushteve ndErtimore.
Me k€rkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

o Ddshmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale nr.149-3 dhe nr.150-4 ZK Sofali, evidentuar n€

certifikattin e njdsisg kadastrale, P-71914066-00149-3 dhe P-71914066-00150-4,2K Sofali;

o Ingizimin gjoedezik tE punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu me nr. td licencEs 75

dr.12.03.2015;
o projektin konceptual i punuar nga byroja projektuese N.SH."Vedeks Project"sh.p'k, me gertifikatE

td regjistrimit tE biznesit nr.71087484;
o lnqizimin gjoedezik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu, p€r propozimin e bashkimit

dhe ndarjes sii parcelave;

o Informat€n p6rmes sistemit online nga Plani Rregullues i Holl0sishdm "Sofalia" me referenc€

nr.2009 d;Z1.lZ.Z0l8, lgshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim tE Q€ndruesh6m

tE KomunEs s€ PrishtinEs;
o V€rtetimirr e tatimit n6 prone nr.33754119 dt.13.02.2019 n€ em€r t€ Nuhi Haziri;

o Fotokopjen e dokumentit t€ identifikimit-letiirnjoftimit te pronarit Nuhi Haziri;

o Fotot e lokacionit;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE PrishtinEs, pas shqyrtimit tC k€rkesEs 05 nr'350/02 -
33g}5llg dt.13.02.2019, dokumentacionit tE prezantuar me prova t0 bashkangjitura, konsultimit te

dokumenteve t6 planifikimit per hapesirdn ku gjendet lokacioni rregullativ€n ligjore ne fuqi nga l6mi i

planifikimit, ndertimit dhe i irocedures s€ perglitnsnme administrative, projektit konceptual' bazuar nE

nenin 13, pika 1.2 t6 uA tt MMpH-s€ Nr.iolzotz dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me datE

l2.O4.2llg,Ky njoftim publik, sipas negullativ€s ligjore, ka qendruar pese(5) dite ne lokacionin n€

fialti dhe ..qti nierkone tio drejtbri nuk-ku ptarua, ndonjii v€rejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me

procedur€n p0r caktimin e kushteve nd6rtimore.

Kjo l)rejtori, nE vazhdim td shqyrtimit te kerkeses per caktimin e k6tyre Kushteve nd€rtimore,

bazuar nE propozimin e pronarit tE parcelave kadastrale inr.149-3 dhe nr.150-4 ZK Sofali)' Plani i

situacionit -.,zgiidhja urbane" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes sE parcelave, punuar nga gjeometri

i licencuar, ka shqyrtuar edhe projekt propozimin p€r ndryshimin e kufrjve tE parcelimit dhe ka dh€n€

p6lqimin per bashkimin dhe ndarjen e parcelaue te lanecekura dhe pas bashkimit dhe ndarjen do t€

formohen dy parcela dera ndErtimore.
Sipai mendimit profesional nga fazae komunikacionit, tE dt.06.06.2019, Iidhur me kdrkes0n e

kushteve nd€rtimore te lendes 05-j50/02-33go5l19 dt.13.02.2019, kygja p€r automjete ne rrugen e

parapar6 me planin rregullues t6 "Sofalise", sipas prezantimit nE situacion p0r nd€rtes€n banimore-

sht6pi individuale me eiazhitet B+P+o, te paiapare me kete zgjidhje urbane'Tunq t€ pranohet si e till6'

Bazuar nCI konstatimet e md siperme, rregullativ0n ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit

p€r NdErtim Nr. 04/L- l t0 dt. 3t.o5.z}t2,nenirizt tE Ligiitper Planifikim HapEsinor Nr. 04iL-174 dt'

31.07.2013, nenin 7 dhe g t0 UA te MMpH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave

p€r p€rgatiderr dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte nddrtimore, leje ndErtimore dhe leje rrEnimi pEr

kategorin€ e I-ril Otre'it+e t6 nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kan€

prezintuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shte.n€

harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE Planit Rregullues te Hollesishdm "Sofalia" per at€ hapesire,
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Komuna e Prishtin€s
Drejtorir e Urbanimit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. l, 10000, Prishtine-Kosove

Tcleton: + 3t3 (0)38221 242



si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se janO plotEsuar te gltha Knteret e paraPara rrHlure

p6r caktimin e k€tyre kushteve nd€rtimore'

Nga sa u cek me lart€, u vendos si n€ dispozitiv t6 vendirnit p€r caktimin e kushteve ndortimore'

Shtojc€: Situacioni i ngusht€ me zgiidhje urbane, manuali i bashkimit dhe ndades s€ parcelave' punuar

nga gjeometri i licenctiar, situacioni i parcel€s ndertimore me vijE nd6rtimore dhe vijt! rr'egulluese nga

pianltegutlues ne sistemin Koordinativ KosovaRefl) I'
udhezim juridik: Pala e pak€naqur me kiite vendim, me ankese mund ti drejtohet kesa'i drejtorie brenda

afatit prej 30 ditdsh, iur..irogutitur nga oita e mar.jes nE dorezim te ketij vendimi' Bazuar n€ vler€simin

nga kjo drejtori, ankesa do tJshqyrtohet apo do tE pdrcillet teorgani epror - MM-PH-ja'

Ky Akt percjell€s u p€rpilua ne aGat6r kopje identike dhe i d€rgohet: K€rkuesve' Qendr€s p€r

sherbim me qytetarE, kesaj drejtorie dhe n€ dosje t6 l6nd6s. 
.

Kopja elektronike'e treii; Vendimi i aeigoft"tt Drejtorisg sE Kadast6r, Drejtorisg s€ Planifikim

stratigif dhe Zhvillimit te Qendrueshem'

DREJTORIAEURBANIZMITEKoMUNEssEI,RISIITINIiS,
05 NR. 350/02-33905/19 DT' 17'09'2019

Zyrtari,
Leonora Mehmeti
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Republika e Kosor,€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -Vlada- G oo entment
lllinbtria e Mjedisit dhe PlaniJi*imit Hapisinor /lllinistarstvo Sredine i Prostornog Planiraaja/tlini*y olEnvironnunt and Spatial Ploaning

AG]ENCIA KADASTRALE E KosOWs/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska k;rtastarskil kancelari.ia: Prishtin€ Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastarskejedinice : 149-3 dhe 150-4

Zonakadastale/Katastarskazona: Sofali Numri i l€ndes / Broj predmeta:

Lloji i njesisc kadastrale / Vrsta kalastarskejedinice . Prc,pozim per bashkim Shkalla e zvoglimit / Raznera plana l: 700 

-

Rilevoi / Snimio:
(ori dhc mbimri i gicodait/kompmisU imc i prczimc gcodcta/

Aprovoi / Usvojio:

Nr. i licenc€s / Br. licence:
(emri dhe mbiemri i parsnit zyrtarl im€ i prezime slubenog lie)

N€nshkrimi i Potpis: / /,--./-f't
N€nshkrimi / Potpis:

i
,l

I

)50d
IRi

- -149<y-

Koodinatat e parcelave

Nr Y x
7 751UL8.IU 4725573.tO1

2 757il52.74 4725570.W

3 75til52.243 4725555.071

4 75LW.383 4725553.981

5 751@18.733 472555/'.551

6 757U77.83 4725555.81

75t6/.L8.634 4725572.Ott

8 75t6/,20.247 4725539.506

9 75Lil2L.362 4725532.378

10 75til5L.676 4725536.L47

t lota a rilawimit / f)rtum <nimania' t? 02 2019

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

N

-@,
S



Qeo eria -Vlad a- G oo anm eat
Ministria e Mjedistir dhe PlaniJikimit Hapisinor /Llinistarctvo Sredine i Prostornog Planiranjo./Ministry of Environnent and Spatbl Planning

AGJENCIAXADASTRALEI KOSOVEVKATASTARSK,{AGEOJAXOSOVA,/KOSOVA( DASTRALAGET{CY

Zyra kadastrale komunale / Op5tinr;lca katastarska kancelarlja: Prishtin€ Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 149-3 dhe 150-4

Zona kadastrale / Katastarska zona: Sofali Numri i l€nd€s / Broj predmeta:

Lloji i njesisE kadastralc /Vrsta katasta$kejedinice : Shkalla e imit / Rarrnera

tulevoi / Snimio: Xhavit Fetahu
(mri rlhc mbimri i gicodait/km1mi*r imc i preimc gcodcta/ kmpuijc)

/ Usvojio:

Nr. i licenc€s / Br. licence:
(cmri dhc mbicmri i ptmit zyrtarl imc i preimc slubqog lie)

i / Pogis:

1-** /*-7

7:5

11

Koodinatat e parcelave

Nr Y x
1 7st:ilL8.LU 478573.LOi
2 75til52.7U 4725.570.U(

3 751l6/is2.243 4725555.O71

5 75t6/.18.733 47255*.SSt

6 75t6/.L7.ffi3 4725555.81

75L6/.18.6U 4725572.071

8 75L@.20.247 4725539.W

9 75t@,2L.362 4725.532.371

10 75L6/5L.67e 4725.536.147I Ri.-1 I Ri-2

Propozimi per ndarje

nr Y X

11 7s16435.397 4725577.577

t2 7516433.94€ 4725559.O78

13 7516436.048 4725534.201

l lata e rilevimil / l)atrrm snimania' 12.02.2019

Shf,\\\t.te\ah\I

e aprovimit / Datum usvajanja:

N

*@"
S



Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina. Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJTN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas

1 7516418.59 4725570.9t

65m2 2 75L6428.M 4725570.

3 7576437.82 4

4 7516445.18 4725568.8L

5 7516452.65 4725568.4L

Vija Nddrtimore sipas PRRU

6 7516452,50 4725s63.41,

7 7516444.82 4725563.83

8 7516431,38 4725565.02

9 75L6428.07 4725565.31.

10 7516418,36 4725565.92

7

001 50- 4

001 +9-3

Vlo kcguluer dpor PttU

V[o ild&flmae dpor PttU

Pacalo KodorlrohPrishtin€: 29.O7.2019

1

Punoi:
Kushtrim Domoneku. Leglendo:






